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DEVLETE VİZYON GEREK!

29 Ekim 2023 itibariyle şanlı Türkiye Cum-
huriyeti, yeni bir yüzyıla adım atıyor. Tari-
hin sahnesinde her zaman önemli bir ak-
tör olan Türk devletlerinin son yüzyıldaki 
temsilcisi cumhuriyetimiz, bir asrı geride 
bırakarak geleceğe umutla bakmaya de-
vam ediyor. Tabi devletler tarihinde yüz 
yıl küçük bir adım, ancak vizyonu ilelebet 
payidar kalmak olan bu devletin, gelece-
ği inşa edebilmek adına adım adım ileri 
giderek muasır medeniyetlerin üzerine 
çıkacak yeni planlarını hazırlaması gereki-
yor. 28 Ekim 2022 tarihinde Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan tara-
fından açıklanan Türkiye Yüzyılı Vizyonu, 

bu gayeyle ortaya konulmuş, geleceğin 
Türkiye'sini ve Türkiye’nin geleceğini inşa 
etmede bir rota çizme amacıyla ortaya 
konulmuş önemli bir hedefler bildirimidir.

Ülkeler için vizyon belgeleri aslında yol 
haritalarıdır, önceliklendirmeler listesidir. 
Devletin gelecek hedeflerini millete ilan 
etmesidir. Bu kimi zaman İstanbul’un fet-
hi gibi bir hayaldir, gerçeğe dönüşür. Bu 
kimi zaman kızıl elmadır; Ergenekon’dan 
çıkıştır, birlik olmaktır, yeni yurtlar bul-
maktır. Kimi zaman milletin refahını art-
tırmaktır, şehirleri ihyadır, toprağı sür-
mektir, dirliktir.

Devletlerin hedefleri, yönetimlerin viz-
yonu ve milletin inancı, hayalleri gerçek 
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edecektir. İşte bu yüzden büyük 
devletler büyük hedefler kurar, iyi 
yöneticiler bu hedeflere yönelik 
vizyonu ortaya koyar ve bu vizyo-
na inanan toplumlar birlikte gele-
ceği kurar. İşte bu yüzden gelecek 
vizyonları geleceği belirler demek 
mümkündür.

Son iki yüzyıldır bin bir badireyle 
mücadele eden ve Kurtuluş Sava-
şı’ndan itibaren tüm benliğini ken-
dini dünyaya ispata adayan Türkiye, 
ilk yüzyılı boyunca darbeseverlerle 
demokrasi isteyenlerin mücade-
lesine, birlik isteyenlerle kardeş 
kavgası isteyenlerin mücadelesine, 
kalkınmış bir ülke isteyenlerle Türki-
ye’ye boyun bağı vurmak isteyenler 
arasındaki mücadeleye, geleceği 
isteyenlerle geçmişe saplanıp ka-
lanlar arasındaki mücadeleye sah-
ne olmuştur. Yeni yüzyıl ise, tüm bu 
mücadelelerden çıkarılan derslerle 
Türkiye Yüzyılı olarak nitelenmiştir.

Türkiye Yüzyılı ifadesi yalnızca ikinci 
yüzyılı anlatan bir ifade değildir. Ak-
sine, geleceğin Türkiye’nin çabala-
rıyla şekilleneceğine yönelik inancın 
ve vizyonun ifadesidir. 16 başlıkta 
geleceğe dair çerçevenin çizildiği 
vizyon bildirgesinde kalkınma gibi, 
sürdürülebilirlik gibi, üretim gibi, 
verimlilik gibi maddi ilkelerin ya-
nında haklıyı koruyan, değerlerine 
sahip çıkan, şefkati yayan, huzuru 

sağlayan güçlü bir devlet olma ilke-
leri öne çıkmaktadır.

Şekil 1’de yer alan bu 16 hedef Tür-
kiye Yüzyılının yapı taşlarını oluş-
turmaktadır. Bu hedefler şu şekilde 
açıklanabilir:

TÜRKİYE YÜZYıLı 
YAPıTAŞLARı

Kalkınmanın Yüzyılı: Türkiye, son 
yüzyılda ne zaman kalkınma ham-
leleri yapsa çok ciddi müdahalelerle 
mücadele etmek zorunda kalmıştır. 
Son yirmi yılda yaşanan ekonomik 
gelişim sonrasında dahi 15 Temmuz 
darbe girişiminden, terör belasına, 
türlü ekonomik yaptırımlardan top-
lum mühendisliği çabalarına pek 
çok sorunla karşı karşıya gelmiştir. 
Gelecek yüzyılda yatırımlarla, artan 
istihdamla büyüyen, güçlenen reel 
ekonomisiyle dünyanın en büyük ilk 
on ekonomisi arasına girmeyi he-

defleyen, kalkınmış bir ülke olmayı 
amaç edinecektir.

İstikrarın Yüzyılı: Askeri darbelerle 
siyasi hayatı sürekli kesintiye uğra-
yan geçmiş yüzyılın aksine, siyasal 
istikrarın sağlandığı bir ortamda 
altyapı yatırımlarını büyük ölçüde 
tamamlayan ve bundan sonra kriz-
lerden etkilenmeden yoluna de-
vam eden, hizmet kalitesini günden 
güne iyileştiren bir ülke haline gel-
mek temel hedef olacaktır.

Huzurun Yüzyılı: Dünyanın pek çok 
bölgesinde krizler devam ederken, 
bir ateş çemberi içerisinde nere-
deyse etrafındaki tüm ülkelerde son 
otuz yılda en az bir savaş yaşanmış-
ken Türkiye, toplumsal huzuru ve 
güveni sağlayan bir ülke olarak yo-
luna devam etmeyi amaç edinmiş-
tir. Jeopolitik konumunun getirdiği 
güvenlik risklerini, stratejik ulusal 
güvenlik planlarıyla dengeleyen ve 

Şekil 1: Türkiye Yüzyılı Vizyonu

Kaynak: Anadolu Ajansı, 28.10.20231

Türkiye Yüzyılı 
ifadesi yalnızca 
ikinci yüzyılı anlatan 
bir ifade değildir. 
Aksine, geleceğin 
Türkiye’nin çabalarıyla 
şekilleneceğine 
yönelik inancın ve 
vizyonun ifadesidir. 
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toplumsal huzuru korumayı hedef-
leyen bir ülkedir Türkiye.

İstikbalin Yüzyılı: Yeni yüzyılına 
güçlenerek giren Türkiye, yeni yüz-
yıla geleceği inşa etme vizyonuyla 
başlamaktadır. Üretilecek yeni pro-
jelerle daha iyi bir Türkiye’yi inşa 
etmek ve istikbali daha parlak hale 
getirmek Türkiye Yüzyılının hedefle-
rindendir.

İletişimin Yüzyılı: Tüm dünyanın 
iletişim kanallarının değiştiği, bu 
kanalların yalnızca haber alma/
verme amaçlı kullanılmadığı ve bir 
stratejik araç haline dönüştüğü yeni 
dönemde, Türkiye doğru bilgiye eri-
şimi sağlayan, vatandaşlarını milli 
iletişim teknolojileriyle koruyan, 
hem vatandaşlarıyla hem kendi içe-
risinde etkili ve güvenli bir şekilde 
iletişim kuran bir ve yeni yüzyılda 
85 milyona avantaj sağlayan bir ülke 
olmayı amaçlamaktadır.

Haklının Yüzyılı: İnsan haklarına 
saygılı, dezavantajlı toplumsal grup-
ları kollayan, temel hak ve hürriyet-
lerin eksiksiz ve dokunulmaz olarak 
tanımlandığı, demokratik kültürü 
benimsemiş ve hiçbir ayrımcılığın 
olmadığı; siyasi, dini, etnik, kültürel 
farklılıkların bir zenginlik kabul edil-
diği toplumsal uzlaşının hakim ol-
duğu bir Türkiye, her zaman temel 
önceliklerden biri olmuştur ve Tür-
kiye Yüzyılı için de taviz verilemez 
bir alan olarak vizyon belgesinde 
yer almıştır.

Gücün Yüzyılı: Türkiye kalkındıkça, 
toplumsal uzlaşı devam ettikçe gü-
cüne güç katmaya devam edecek-
tir. Bu minvalde, adaletten eğitime, 
ekonomiden askeriyeye, sağlıktan 
sanayiye her bir alanda daha güçlü 
daha başarılı daha yenilikçi atılım-
lar yapacaktır. Bu atılımların temel 
gayesi, Türkiye Yüzyılında bir durak-
lamaya mahal vermeden Türkiye’yi 
dünyanın önde gelen ülkelerinden 
biri haline getirmektir. Böylece böl-

gesel rolünü perçinleyen, küresel 
rolünü güçlendiren bir Türkiye inşa 
etmektir.

Değerlerin Yüzyılı: Kadim medeni-
yetimizin ve içerisinde bulunduğu-
muz zengin kültürel mirasın biriki-
miyle değerlerimize sahip çıkan ve 
farklılıklara değil ortaklıklarımıza 
odaklanan bir anlayışla geleceğe 
sahip çıkmak Türkiye Yüzyılının ana 
hedeflerindendir. Geleceğe yalnızca 
dünyevi mirasımızı değil, kültürel 
mirasımızı da aktarabilmek adına 
değerlerini koruyan ve geleceğe 
taşıyan bir anlayışla geleceğin inşa 
edilmesi önceliklerden bir diğeridir.

Başarının Yüzyılı: Başarının yalnız-
ca ekonomik büyüme olmadığına 
inanan, bu amaçla spordan sağlığa, 
bilimden teknolojiye, sanattan üre-
time her alanda daha başarılı bir 
Türkiye’ye erişebilmek Türkiye Yüz-
yılı’nın önemli başlıklarından ola-
caktır. Devletin sunduğu imkânlarla, 
vatandaşların gayretleriyle her bir 
alanda dünyanın her yerinde ilkleri 
başarmak ve en iyi olabilmek için 
yeni çalışmalar hedeflenecektir.

Dijitalin Yüzyılı: Son yirmi yılda 
dünyaya yön vermeye başlayan 
dijitalleşme serüveninin avantajla-
rından faydalanan ve risklerini göz 
önünde bulunduran bir Türkiye’nin 
inşası, yeni yüzyıldaki hedeflerden 
bir diğeridir. Bu sayede vatandaşla-
rı için daha kaliteli hizmet üreten, 
kolay ve hızlı ulaşabilir bir yöneti-
mi önceyelen, hizmet sunumunda 
dezavantajları ortadan kaldıran, 
yalnızca devleti dijitalleştirmekle 
kalmayan, toplumu dijital yetenek-
lerle donatan bir anlayışla gelece-
ğin dünyasında dijitalleşmeyi takip 
eden değil, dijital teknolojilere yön 
veren bir Türkiye hedefiyle dijitalin 
yüzyılı gerçekleştirilmeye çalışıla-
caktır.

Bilimin Yüzyılı: Geçmişten günü-
müze bilimin eklektik dünyasına 
katkı sunan bir mirasın sahibi olarak, 
gelecekte de bilimsel gelişmeleri 
üreten bir Türkiye için çalışılacaktır. 
Teknik ve akademik bilgiyi üreten, 
bu değerleri insanlığın gelişimi için 
kullanan ve paylaşımcı bir anlayışla 
daha iyi bir dünya hayaliyle inovas-
yonu, teknolojik yatırımları, bilimsel 
araştırmaları destekleyen bir Türki-
ye, yeni yüzyılda da en büyük kaza-
nımlardan olacaktır.

Barışın Yüzyılı: Türkiye Cumhuri-
yeti’nin kurucusu Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Yurtta Sulh, Dünyada 
Sulh mottosuyla inşa edilen, bölge-
sinde ve dünyada barışın teminatı, 
tam bağımsız Türkiye ülküsüyle be-
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zenmiş bir ülke olarak, önümüzdeki 
yüzyılın en önemli mihenk taşların-
dan birisi yine Türkiye olacaktır. İl-
kelere dayalı bir uluslararası ilişkiler 
anlayışıyla dünyanın daha huzurlu 
bir yer olabilmesi için gayret sarf 
eden Türkiye yaklaşımı ikinci yüzyı-
lın da önemli başlıklarından birisidir.

Verimliliğin Yüzyılı: Dünyanın sı-
nırlı kaynakları çerçevesinde, hem 
üretimde hem hizmetlerde etkinliği 
sağlayacak çalışmaların yapılması 
daha verimli bir yönetim için önemli 
gereklerdendir. Bu gayeyle, Türkiye 
Yüzyılı vizyonu içerisinde verimli, et-
kin ve etkili bir anlayışla kaynakları 
kullanmak ve bu kaynaklardan aza-
mi şekilde faydalanarak Türkiye’yi 
daha iyiye taşımak Türkiye Yüzyılının 
amaçlarındandır.

Üretimin Yüzyılı: Yerli ve milli ifa-
desiyle somutlaşan, üretimi teşvik 
eden, yenilikçi üretim imkânlarını 
destekleyen, yeşil üretim anlayışı-
nı benimseyerek vahşi üretimden 
uzak duran bir anlayışla milli geli-
ri yükselten, katma değeri yüksek 
alanlara öncelik veren, uluslararası 
rekabet gücünü arttıran bir modelle 
yeni yüzyılında Türkiye, dünyada adı 
en çok anılan ülkelerden biri olmayı 
hedeflemelidir. Türkiye Yüzyılı’nın 
önemli başlıklarından olan üretimin 
yüzyılı ifadesi bu anlayışa tekabül 
etmektedir.

Şefkatin Yüzyılı: Tarih boyunca 
dünyanın neresinde bir mazlum 
varsa yanında olan nerede bir zu-
lüm varsa karşısına dikilen kadim 
geleneğimizin son temsilcisi olarak 

Türkiye, yeni yüzyılda da şefkati 
tüm mazlum coğrafyalara egemen 
kılmayı hedefleyecektir. Ülke içinde 
adaleti sağlayarak mazlum hakkını 
korurken, canı canandan ötürü se-
ven anlayışın hakim olduğu bu top-
raklardaki geleneği, tüm dünyaya 
anlatabilmek Türkiye Yüzyılının bir 
diğer önceliğidir.

Sürdürülebilirliğin Yüzyılı: Son üç 
yüz yılda sömürgecilik anlayışıyla 
kendi kaynakları yanında dünyanın 
farklı bölgelerindeki kaynakları da 
tüketen aç gözlü anlayışa karşı, ge-
leceğin mirasına sahip çıkan ve dün-
yadaki tüm ekosistemi koruyan bir 
yaklaşımı benimseyen sürdürülebi-
lir bir kalkınma temel gaye olacaktır. 
Bu anlayışla çevreyi koruyan, eko-
nomik büyümeyi çevresel yaklaşım-
larla destekleyen bir kalkınma mo-
deliyle Türkiye Yüzyılı, her canlının 
hakkına saygı duyan, kendine yeten 
ve süreğen bir gelişimi sağlayan Tür-
kiye’yi hedeflemektedir.

GELECEK VE TÜRKİYE

Anadolu, her dönem türlü zorluk-
ların yaşandığı, mücadelelerin hiç 
bitmediği bir coğrafyadır. Türkiye 
tarihi de cumhuriyet öncesinde de 
sonrasında da bu mücadelelerden 
nasibine düşeni fazlasıyla almıştır. 
Haçlılardan Moğollara kadar pek 
çok büyük badireyi atlatan bu coğ-
rafya, geçmiş yüzyılda da pek çok 
sorun alanıyla mücadele etmiştir. 
Ancak devletler geleceğe ümitle ve 
hedefle baktıkları ölçüde geleceğe 
sahip çıkabilir ve millet bu hedefleri 
benimsedikçe hedeflere erişebilir. 
Türkiye Yüzyılı Vizyonu bu neden-
le oldukça kıymetlidir. 21. Yüzyılın 
krizleriyle mücadelede, dünyanın 
türlü türbülanslara gark olduğu bir 
dönemde; Türkiye’yi eylem, hizmet, 
eser üçgeninde geliştiren ve daha 
fazla demokrasiyi sağlarken dünya 
için daha adil bir dünyayı inşa et-

meye katkı sunmayı hedefleyen bir 
ümittir Türkiye Yüzyılı.2

Türkiye Yüzyılı Vizyonu bir devlet 
bildirgesidir. Devlet için bir gelecek 
projeksiyonu, bir hedefler silsile-
sidir. Yukarıda açıklandığı üzere 16 
başlıktan oluşan bu vizyonun her 
bir başlığı ayrı bir yapıtaşı olduğu 
kadar her biri diğerini besleyen, 
destekleyen bir bütündür, bir du-
vardır. Her bir tuğlasıyla işlenmesi 
gereken, geleceği Türkiye’nin kıla-
cak bir temeldir. Bu temelin direk-
leri ne kadar sağlam olursa, harcı ne 
kadar kuvvetli olursa, üstüne örülen 
duvarlardaki her bir tuğla ne kadar 
dayanıklı olursa yükseliş o kadar yu-
karıya olacaktır.

Ümidimiz 
Cumhuriyetimizin yeni 
yüzyılında Türkiye’nin 
Yüzyılına erişmektir. 
Ümidimiz geleceği 
Türkiye’nin geleceği haline 
getirebilmektir. Ümidimiz 
Türkiye Cumhuriyetinin, 
geçmiş başarıların 
hasatıyla ve eksikliklerin 
ikamesiyle yeni yüzyılda 
geleceği inşa etmesidir. 
Ümidimiz, geleceğimizdir.

Nice yüzyıllara Türkiye…

KaYnaKÇa
1 Yasin Demirci, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan “Türkiye Yüzyılı” 
vizyonunu açıkladı, 
(28/10/2023). https://
www.aa.com.tr/tr/info/
infografik/30476

2 Burhanettin Duran, “Türkiye 
Yüzyılı Vizyonu Nedir, Ne 
Değildir?”, Kriter, 7(74), s. 6-8.
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